РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 _____16.09.______2024 г.                                                                      № ___997____
О подготовке и проведении месячника пожилых людей
 в Ковылкинском муниципальном районе в 2024 году
         В  целях повышения социального статуса граждан   пожилого    возраста в обществе, укрепления связи поколений    и   в    связи   с   Международным    днем  пожилых     людей     администрация    Ковылкинского   муниципального     района  п о с т а н о в л я е т:
1. Провести месячник пожилых людей в Ковылкинском муниципальном районе с 1 по 31 октября 2024 года.
2. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по подготовке и проведению месячника пожилых людей в Ковылкинском муниципальном районе в 2024 году.

3. Утвердить прилагаемый план мероприятий  по подготовке и проведению месячника пожилых людей в Ковылкинском муниципальном районе в 2024 году по согласованию с исполнителями, уделив особое внимание ветеранам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, ветеранам труда, а также пенсионерам и инвалидам пожилого возраста.
4. Рекомендовать Главам сельских поселений разработать конкретный план работы с подробным перечнем мероприятий по подготовке и проведению месячника пожилых людей в Ковылкинском муниципальном районе в 2024 году и назначить ответственных за проведение мероприятий на территории сельских поселений.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого   заместителя     главы    Ковылкинского муниципального района И.Н. Борданову.
6. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Ковылкинского муниципального района в сети «Интернет» по адресу http://kovilkino13.ru.

Глава  Ковылкинского

муниципального района

            И.Н. Бутяйкин
Исп.: Заместитель главы – начальник управления

Золотаева  Е.И.

883453 2-10-79

Заместитель начальника управления

Ершова А.В.

8(83453) 2-15-63

	                      Утвержден
     постановлением  администрации

Ковылкинского муниципального района

от _______________№ _________

СОСТАВ
организационного комитета
по подготовке и проведению месячника пожилых    людей в Ковылкинском муниципальном районе в 2024 году
	Борданова
Ирина Николаевна
	- первый заместитель Главы  Ковылкинского муниципального района,  председатель организационного комитета

	Золотаева
Елена Ивановна
	- заместитель Главы – начальник управления по социальной работе администрации   Ковылкинского  муниципального района, заместитель председателя организационного комитета

	Анасьева
Татьяна Николаевна
	- директор ГКУ «Социальная защита населения по Ковылкинскому району Республики Мордовия», заместитель председателя организационного комитета (по согласованию)

	Соловьева
Мария Андреевна
	- директор МБУ «Централизованная библиотечная система Ковылкинского муниципального района», секретарь организационного комитета (по согласованию)

члены Организационного комитета:
	Ершова
Анжела Владимировна
	- заместитель начальника управления по социальной работе администрации   Ковылкинского  муниципального района

	Шукшин

Владимир Иванович
	- главный врач ГБУЗ РМ «Ковылкинская центральная районная больница» (по согласованию)

	Кошелева
Наталья Дмитриевна
	- начальник управления по организационной работе администрации Ковылкинского муниципального района

	Шишкаев
Роман Владимирович
	- и.о.Главы  администрации городского поселения Ковылкино (по согласованию)

	Чихарь

Татьяна  Петровна
	- председатель Совета ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию)

	Глушичкин
Дмитрий Васильевич
	- директор МБУ «Центр физической культуры, спорта и молодежной политики Ковылкинского муниципального района» (по согласованию)

	Скопцова
Светлана Николаевна
	- начальник отдела ЗАГС администрации   Ковылкинского  муниципального района

	Круглякова

Галина Алексеевна
	- начальник отдела установления пенсий № 3 Отделения социального фонда России по Республике Мордовия (по согласованию)

	Шестопалова
Людмила Михайловна
	- главный редактор АНО «Редакция газеты «Голос Примокшанья» (по согласованию)

	Комиссаров Денис Александрович
	- директор МБУ «Центр культуры Ковылкинского муниципального района» (по согласованию)

	Глушичкин

Игорь Васильевич
	- специалист по организации работы РДДМ «Движение первых» (по согласованию)

	                      Утвержден
     постановлением  администрации

Ковылкинского муниципального района

     от _______________№ _________

ПЛАН

мероприятий  по подготовке и проведению месячника пожилых людей

в Ковылкинском муниципальном районе в 2024 году
	№ пп
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители
	Ответственный за исполнение

	1
	Организовать выезды мобильных бригад для оказания срочной социальной, социально-бытовой помощи гражданам пожилого возраста.
	С 01.10.2024 г.

по 31.10.2024 г.
	ГКУ «Соцзащита населения по Ковылкинскому району РМ»
(по согласованию)
	Анасьева Т.Н.

	2
	Провести благотворительные акции по оказанию необходимой помощи одиноким гражданам пожилого возраста по обеспечению сельскохозяйственными продуктами.
	С 01.10.2024 г.

по 31.10.2024 г.
	Главы сельских поселений,

РДДМ «Движение первых»

(по согласованию)

	Глушичкин И.В.

	3
	Привлечь к участию в месячнике пожилых людей предприятия и организации всех форм собственности в целях оказания необходимой адресной помощи малообеспеченным гражданам пожилого возраста.
	С 01.10.2024 г.

по 31.10.2024 г.
	Руководители предприятий, учреждений, Главы сельских поселений

(по согласованию)

	4
	Организовать и провести мероприятия, посвященные Международному дню пожилых людей в каждом сельском поселении.
	С 01.10.2024 г.

по 31.10.2024 г.
	Главы сельских поселений,

МБУ «Центр культуры Ковылкинского МР» (по согласованию), руководители образовательных организаций Ковылкинского муниципального района

	5
	Организовать и провести мероприятия, посвященные Международному дню пожилых людей для граждан, проживающих в домах-интернатах и отделении дневного пребывания.
	С 01.10.2024 г.

по 31.10.2024 г.
	ГКУ «Соцзащита населения по Ковылкинскому району РМ», директор ГБСУ СОН РМ  «Ковылкинский дом-интернат для престарелых и инвалидов» (по согласованию)
	Анасьева Т.Н., Половянова Н.М.,

	6
	Организовать комплексные медицинские обследования граждан пожилого возраста, в том числе на дому мобильными бригадами в целях оказания  медицинской помощи.
	С 01.10.2024 г.

по 31.10.2024 г.
	ГБУЗ РМ «Ковылкинская ЦРБ»

(по согласованию)
	Шукшин В.И.

	7
	Организовать и провести циклы культурно-развлекательных мероприятий: выставок-просмотров, театрализованных представлений, литературно-музыкальных вечеров и т.д.
	С 01.10.2024 г.

по 31.10.2024 г.
	МБУ «Центр культуры Ковылкинского муниципального района»

(по согласованию)
	Комиссаров Д.А.

	8
	Обеспечить освещение проблем пожилых граждан и результат их разрешения на странице газеты «Голос Примокшанья».
	С 01.10.2024 г.

по 31.10.2024 г.
	АНО «Редакция газеты «Голос Примокшанья»

(по согласованию)
	Шестопалова Л.М.

	9
	День здоровья для пожилых людей.
	11.10.2024 г.
	МБУ «Центр физической культуры, спорта и молодежной политики Ковылкинского муниципального района» (по согласованию)
	Глушичкин Д.В.

	10
	Выездная концертная программа «Души запасы золотые» в Доме престарелых.

	21.10.2024 г.
	МБУ «Центр культуры Ковылкинского муниципального района»

(по согласованию)

Совет ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов

 (по согласованию)

	Комиссаров Д.А.
Чихарь Т.П.

	11
	Конкурсно-игровая программа «Бабушка моей мечты» К Международному Дню пожилых людей
	01.10.2024 г.

	Модельная библиотека «Саморазвитие» МБУ «Центральная библиотечная система Ковылкинского муниципального района»

 (по согласованию)
	Соловьева М.А.

	12
	Информацию о проведении месячника пожилых людей направить в адрес Министерства социальной защиты, труда и занятости населения Республики Мордовия.
	До 05.11.2024 г.

	Администрация Ковылкинского муниципального района
	Борданова И.Н.